"*başarmak, bir işte başarılı olmak*" gibi çeşitli anlamlar kazanmış bu da sokaktaki vatandaşın üniversitedeki akademisyene²⁰ kadar halkın bu kelimeye ne gibi anlamlar yüklediğini "efsane" konusuna nasıl baktığını doğrudan etkilemiştir.²¹

⁹ Koca Nişancı Reisülküttap Celal-zâde Mustafa Çelebi (948 [1541]). *Târîh-i Kala-i İstanbul ve Ma'bed-i Câmî-i Ayasofya*, İstanbul Belediye Kütüphanesi, Muallim Cevdet Yazmaları, Nu.: 0138, vr. 92a.

¹⁰ A.e., vr. 92b.

¹¹ Efsanenin tam metni için bkz.: Ferhat Aslan, *age.*, s. 255-259.

¹² Mustafâ El-Fâ'iz İbn el-Hâc Ahmed (976 [1568-1569]). *Menâkıb-ı Ayasofya-ı Kebîr*, Yapı Kredi Sermet Çifter Araştırma Kütüphanesi Türkçe Yazmaları, Nu.: 550-2, vr. 20a.

¹³ *Türkçe Sözlük*'te efsane kelimesiyle birlikte; efsaneleşme, efsaneleşmek, efsaneleştirme, efsaneleştirilmek, efsaneli ve efsanevî kelimelerinin anlamlarına da yer verilmiştir.

özelliklerine yenilerini ekleyerek halk bilimcilerin üzerinde mutabakat sağlayacakları bir tanımın ortaya çıkmasına katkı sağlanmalıdır.

KAYNAKÇA

- AKYÜZ, Prof. Dr. Kenan vd. (1990). *Fuzûlî Divanı*, Ankara: Akçağ Yayınları, s. 174.
- İLYAS, Ali El-Arabî (970 [1562-1563]). *Hâze'r-Risale-i Şerîfe Tevârih-i İbtidâ-i Şehr-i İstanbul ma'a Ayasofya-i Kebîr Binâ-yı Alâ-yı lâ-Nazîr*, Süleymaniye Kütüphanesi, Esad Efendi, Nu.: 1803/4, vr.161b-176a.
- Anonim Osmanlı Kroniği (1299-1512)* (2000). Haz.: Necdet Öztürk, İstanbul: Türk Dünyası Araştırmaları Vakfı, s. 106-107.

- GÖRKEM, İsmail (2006). *Elazığ Efsaneleri, İnceleme-Metinler*, Elazığ: Manas Yayınları, s. 26-27.
- KANAR, Mehmet (2000). *Farsça-Türkçe Sözlük*, İstanbul: Deniz Kitabevi, s. 102.
- CELAL-ZÂDE MUSTAFA ÇELEBİ, Koca Nişancı Reisülküttap (948 [1541]). *Târîh-i Kala-i İstanbul ve Ma'bed-i Câmî-i Ayasofya*, İstanbul Belediye Kütüphanesi, Muallim Cevdet Yazmaları, Nu.: 0138, vr. 92a.
- KÜÇÜK, Sabahattin (2002). *Bâki ve Divânından Seçmeler*, 2. bs., Ankara: Kültür Bakanlığı Yayınları, s. 256.
- KÜTÜKOĞLU, S. Mübahat (2007). *Tarih Araştırmalarında Usûl*, 8. bs., İstanbul: Elif Kitabevi.
- MUSTAFA, El-Fâ'iz İbn el-Hâc Ahmed (976 [1568-1569]). *Menâkıb-ı Ayasofya-ı Kebîr*, Yapı Kredi Sermet Çifter Araştırma Kütüphanesi Türkçe Yazmaları, Nu.: 550-2, vr. 20a.
- ÖNAL, Mehmet Naci (2003). *Muğla Efsaneleri*, Muğla: Muğla Üniversitesi Yayınları, s. 2-5.
- SAKAOĞLU Saim, (1980).